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ČEKÁ NÁS
9. 3. Mšeno
TJ Sokol Mšeno zve na festival 
outdoorových filmů Expediční 
kamera, od 15.00 v sokolovně. 
Těšit se můžete na filmy lezce 
Adama Ondry, kajakáře Vav-
řince Hradilka, na expedici do 
Amazonie a mnoho dalšího.

10. 3. Mšeno
Družebná neděle v Muzeu 
pekařství a cukrářství od 13.00 
do 16.00. Povídání o zvycích v 
předvelikonočním čase a ochut-
návka dobových pochutin.

14. 3. Mšeno
Beseda s režisérem, scénáris-
tou a producentem Václavem 
Marhoulem v obřadní síni 
radnice od 17.00.

16. 3. Mšeno
Párty Servis Mělník zve na  
Maškarní den v sokolovně pro 
děti od 14.00 a Maškarní ples 
od 20.00. Zahraje Pohoda. 

16. 3. Kadlín
Obec Kadlín zve na Kadlínský 
ples. V sále hospody od 20.30 
zahraje KH Band. Není nutný 
formální oblek, vstupné 200 Kč.

17. 3. Mšeno
Vítání jara se srazem ve 14.00 
u kostela sv. Martina. Průvod s 
vynesením a spálením Morany, 
špekáčky zajištěny.

23. 3. Mšeno
Divadlo Vysmáto v sokolovně 
od 15.00 uvede pohádku O 
hledání ztraceného jara.

29. 3. Mšeno
Párty Servis Mělník zve na 3. 
Velikonoční jarmark na náměs-
tí. Stánky od 10.00, doprovodný 
program pro děti od 14.00, těšit 
se můžete na Folklorní soubor 
JAROŠOVCI, řetízkový kolotoč, 
pletení pomlázek a tvoření.

29. 3. - 1. 4. Lobeč
Velikonoce v Lobči: Velikonoč-
ní hody v pivovaru od pátku 
do neděle, v sobotu od 19.00 
Velikonoční zábava v sokolovně 
a v pondělí od 11.30 sváteční 
oběd na zámku. Rezervace 
doporučena.

Stránka - Obyvatelé Stránky, Tajné 
a Ostrého se v sobotu 16. března 
zbaví nebezpečných a objemných 
odpadů, které jim doma akorát 
zbytečně zabírají místo. A pra-
covníci svozové firmy od nich pře-
vezmou také zařízení pro zpětný 
odběr. 

Svozový automobil bude stát 
ve Stránce u hasičské zbrojnice v 
době od 10.15 do 10.45, v Tajné u 
autobusové zastávky pak od 10.50 
do 11.10 a obyvatelé Ostrého bu-

Odvezou odpady
Nosálov - V sobotu 23. břez-
na v 8.15 přijede k Obecnímu 
úřadu v Nosálově auto  odpa-
dové společnosti, do něhož 
budou pracovníci nakládat 
jak nebezpečný odpad, tak 
zařízení pro zpětný odběr.  
Občané, kteří se budou od-
padů chtít zbavit, musí být 
před příjezdem vozu připra-
veni na místě, čas bude totiž 
pouze na nakládku.            (jř)

dou moci odpady odevzdat na ná-
vsi od 11.15 do 11.30. 

Mezi nebezpečné odpady patří 
například baterie, léky, plechov-
ky od barev a olejů, pneumatiky 
nebo vyjeté oleje. Velkoobjemo-
vým odpadem jsou například ma-
trace, koberce, pohovky a v menší 
míře je možné zbavit se také suti 
nebo střešní krytiny. A mezi vý-
robky pro zpětný odběr se řadí 
například lednice, televizory, mra-
záky nebo elektrické nářadí.     (jř)

Stránečtí se zbaví nepotřebných věcí

 

Vzpomínali na kumštýře
Několik desítek lidí, kteří v prv-
ní únorovou sobotu zavítali do 
mšenské restaurace Zlatý lev, 
vzpomínali na své kamarády a 
umělce Hanku Hrubou, Járinka 
Živného, Miloše Homolku a Kar-
la Horňáka. Konal se tam totiž už 
tradiční Večírek kumštýřů, na kte-
rém se návštěvníkům představili 
herci místního Divadelního sdru-
žení Mšeno, zahrála kapela Bibi je 
doma, několik písní si připravilo 
také hudební uskupení Torzo a 
nechyběli ani mladí ochotníci z 
Nového divadla Mělník. A potlesk 
si za své hudební vystoupení za-
sloužili i Jana a Pavel Šebestovi. 
Foto: Zdeněk Bergl 3x, Jiří Říha 1x
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Lobeč opět zaplnily maškary
Lobeč žije! Ukázal to lobečský 

masopust, který se konal 10. 
února. Za krásného počasí 

jsme jej zahajovali jako obvykle 
před pivovarem, kde průvod žádal 
o svolení paní starostku. Maškary 
dostaly svolení projít obcí a mohlo 
začít masopustní veselí, do kte-
rého se zapojila většina místních 
obyvatel a mnoho „přespolních“, 
čehož bylo dokladem přes šede-
sát masek a další desítky diváků.  
A bylo na co koukat! 

A nejen koukat – součástí maso-
pustního průvodu byla kapela na 
voze taženým koňmi z Čisté, dále 
historický traktor s vozem, kde se 
podávalo pivo a pekly klobásy – 
vše pro maškary zdarma! 

Ale hlavní součástí akce jsou 
„sousedské zastávky“ a letos bylo 
stolků před vraty opravdu hodně – 
všem patří velký dík, že se zapojili, 
napekli koláče, namazali chlebíčky 
a něco do kalíšku a skleničky také 
bylo…

Na závěr jsme v hospůdce v so-
kolovně vyhlásili nejlepší masky z 
průvodu a pokračovali v zábavě do 
pozdních večerních hodin.

Velké poděkování patří hlavní-
mu organizátorovi Jirkovi Krato-
chvílovi a všem, kdo se podíleli 

na přípravách nebo jim stálo za to 
vyrobit masku, upéct koláč a přijít 
se bavit!

Díky a těšíme se na všechny pří-
znivce lobečské kultury u dalších 
akcí!

Tomáš Pavlík

SLOVO ŠÉFREDAKTORA

Vážení čtenáři, 
také vás může vzít 
čert, když vidíte, 
že se vyhazují 
věci, které by ješ-
tě dobře poslou-
žily těm, kteří mají třeba hlu-
boko do kapsy? Mě tedy ano. A 
nedávno se tak opět stalo, když 
jsem u kontejneru na železný 
odpad v městské deponii viděl 
vyhozené funkční invalidní vo-
zíky nebo vyřazené elektricky 
ovládané polohovací postele. 
Věřím tomu, že mnoho starších 
a špatně pohyblivých lidí by 
uvítalo, kdyby takovou postel 
mělo doma. Nedávno mi jedna 
známá vyprávěla, jak pomáhala 
pánovi na vozíku, který byl v tak 
špatném stavu, že by se s ním 
sám ani nikam nedostal. Ně-
kdy stačí udělat jen jeden krok 
navíc, třeba zdarma nabídnout 
věci potřebným a udělat jim 
tím radost. Kvůli takovým zby-
tečným likvidacím věcí, které 
by mohly sloužit ještě řadu let, 
doufám, že se ve Mšeně oprav-
du jednou dočkáme avizované-
ho RE-USE centra. Právě tam 
by nejen vozíky, ale i funkční 
domácí spotřebiče, nábytek 
nebo třeba hračky, které už z 
různých důvodů nepotřebuje-
me nebo nechceme, našly své 
místo a snad i nového majitele. 
V řadě obcí taková centra mají a 
nemohou si je vynachválit. Ale 
můžeme to zvládnout i sami, 
stačí se jen zamyslet nad tím, že 
existují lidé, kteří na tom nejsou 
tak dobře jako my...

Fajn dny všem přeje Jirka Říha

Místní obyvatelé si dali na občerstvení účastníků průvodu záležet. 

 Malování interiérů i se škrábáním starých maleb
 Drobné zednické práce a opravy

 Broušení nových omítek ručně i strojně
 Speciální nátěry na zakrývání (nikotin, skvrny, mastnoty, textilní barvy, ...) 
 Nátěry fasád i kovových materiálů (radiátory, ploty, mříže, zábradlí, okapy, ...)
 Nátěry dřevěných materiálů (dveře, okna, podhledy, pergoly, ploty, ...)
 Airless stříkání (pro většinu výše zmíněných typů nanášení materiálů)

 Dekorativní váleček

Samozřejmostí je veškeré zakrývání (podlahy, okna, futra, 
obložky, nábytek a jiné vybavení). Na přání je možné dodat i 

úklidové práce pro 100% čisté prostory při předání.

Těší se na Vás Jakub Hannich, telefon: 603 102 916

I n z e r c e

Součástí průvodu nejsou jen masky, ale tradičně už také modrý zetůrek s dobrotami. Foto: Jindra Lasík 3x
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6. 3. 9.30 - Divoké sny Maxipsa 
Fíka a další pohádky (tradiční 
dopolední projekce pro nej-
menší za zlevněné vstupné)
9. 3. 15.00 - Kung Fu Panda 4 
(dobrodružný anim. film, USA/
Čína, 2024, režie M. Mitchell)
9. 3. 17.30 - Duna: Část dru-
há (akční drama, USA/Kanada, 
2024, režie Denis Villeneuve)
9. 3. 20.30 - Jeden život (živo-
topisné historické drama, Velká 
Británie, 2023, režie J. Hawes)
12. 3. 17.30 - Manželé Stodolo-
vi (drama, ČR/Slovensko, 2023, 
režie Petr Hátle)
12. 3. 20.00 - Galerie Boha (ko-
medie, Švédsko, 2023, režie Fi-
lip Aladdin a Ossian Melin)
16. 3. 15.00 - Kung Fu Panda 4 
(dobrodružný anim. film, USA/
Čína, 2024, režie Mike Mitchell)
16. 3. 17.30 - Sladký život (ko-
medie, ČR, 2024, režie Tomáš 
Hoffman)
16. 3. 20.00 - Manželé Stodolo-
vi (drama, ČR/Slovensko, 2023, 
režie Petr Hátle)
19. 3. 17.30 - Sladký život (ko-
medie, ČR, 2024, režie Tomáš 
Hoffman)
19. 3. 20.00 - Darkland: Návrat 
(thriller, Dánsko, 2023, režie Fe-
nar Ahmad)
20. 3. 10.30 - Vynálezce (animo-
vaná komedie pro celou rodinu, 
Francie/USA/Irsko/Lucembur-
sko, 2023, režie Jim Capobianco 
a Pierre-Luc Granjon)
23. 3. 15.00 - Ella a černý jaguár 
(dobrodružný film pro celou ro-
dinu, Francie, 2024, režie Gilles 
de Maistre)
23. 3. 17.30 - Sladký život (ko-
medie, ČR, 2024, režie Tomáš 
Hoffman)
23. 3. 20.00 - Čtyři malí dospě-
lí (komedie, Finsko, 2023, režie 
Selma Vilhunen)
26. 3. 17.30 - Jedeme na team-
building (komedie, ČR/Sloven-
sko, 2023, režie Z. Marianková)
26. 3. 20.00 - Melancholia 
(psychologické drama, Dánsko/
Švédsko, 2011, režie Lars von 
Trier)
30. 3. 15.00 - Gump – jsme 
dvojka (dobrodružný film, ČR, 
2024, režie F. A. Brabec)
30. 3. 17.30 - Gabriela Souka-
lová: Pravda se pořád vyplatí 
(dokumentární, ČR, 2024, režie 
Petr Větrovský)
30. 3. 20.00 - Panenky na útě-
ku (komedie, USA, 2024, režie 
Ethan Coen)

KINO MÁJ DOKSY
BŘEZEN

Adélčin výkon zajistil postup do 
krajského kola klavírní soutěže

Ve středu 14. února 2024 
proběhlo v Základní umě-
lecké škole Neratovice 

okresní kolo klavírní soutěže, vy-
hlášené Ministerstvem školství, 
mládeže a tělovýchovy. Za naši 
ZUŠ Mšeno měli vystoupit dva 
žáci, bohužel jeden z nich na po-
slední chvíli onemocněl, a tak před 
publikem a odbornou porotou 

usedla k nástroji pouze Adéla Hlis-
nikovská z Košátek. 

Ve druhé kategorii (10 let) zís-
kala nejvyšší bodové ohodnocení, 
odpovídající prvnímu místu s po-
stupem do krajského kola. To se 
uskuteční na konci března v ZUŠ 
Říčany. Z Adélčina úspěchu máme 
obrovskou radost. 

Pětičlenné porotě, složené z uči-

telů těch škol, které se soutěže 
účastnily, předsedala paní Renata 
Fričová ze Základní umělecké ško-
ly Evy Randové v Ústí nad Labem. 
Bodování bylo přísné, ale spra-
vedlivé, z celkem devíti kategorií 
bylo uděleno pouze pět postupů,  
o to více Adéle gratulujeme a přeje-
me pevné nervy nejen do krajského 
kola.                             Pavel Šebesta

Mladí účastníci okresního kola klavírní soutěže. Foto: archiv autora 2x
Adéla Hlisnikovská postupuje do 
krajského kola v Říčanech.

P R O D E J  C H O V N É  D R Ů B E Ž E
z veterinárně kontrolovaných chovů, které zaručují 

kvalitu a vysokou užitkovost.

Prodej objednané drůbeže v pondělí 15. 4. 2024
kuřice bílé, černé, červené, kropenaté, sussex

stáří: 14 - 18 týdnů, cena: 270 Kč
pekingské kačeny, husy bílé, krůty, perličky, 

brojlerová kuřata
Další termíny prodeje: 18. 6. a 24. 9. 2024.

VŽDY ve 13.30 před restaurací Obecník ve Mšeně – 
Mělnická ulice

Info a objednávky: Gallus Extra s.r.o., tel.: 567 212 754, 
567 214 502, 731 701 331, 734 833 158 (NE SMS!)

volejte PO-PÁ 7-15 h, email: info@prodej-drubeze.cz, 
www.prodej-drubeze.cz

I n z e r c e

Beletrie
L. Macháčková: Svatební historky, 
aneb Jak jsem se nevdala

Nové knihy v Městské knihovně ve Mšeně
K. Vlasáková: Těla
P. Dvořáková: Zahrada
H. Morrisová: Tři sestry
J. Fousek: Bezstarostné cesty
Detektivní romány
R. Galbraith: Černočerné srdce 
– šestý díl série s detektivem C. 
Strikem

A. Bartz: Pokoj pro hosty
T. Bartošová: Dceřina kletba
F. Thilliez: Nedokončený rukopis; 
Pokoj mrtvých
J.D. Barker: Smrt pod kůží 
K. Surmanová: Šepot z lesa: mezi 
stromy číhá zlo
Young adult, komiksy, grafické 
romány
K. Lynch: Nezdolná; Útočiště
P. Thirault: Mráz
Minecraft komiks 1 
Můj první komiks Avengers – Ru-
kavice nekonečna
R. Fischer: Rváčov 2
D. Tarquin: UCC Dolores

Vytvářejte s námi

mšensko
▪ Chcete se podílet  

na obsahu Mšenska?
▪ Chcete dobře 

propagovat svou 
obec?

Své příspěvky posílejte na:

msensko@email.cz
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Vážení spoluobčané, přiná-
ším vám tradičně postře-
hy z jednání zastupitel-

stva města (ZM), které se konalo 
v pondělí 12. 2. 2024. 

V úvodu jsme po krátké disku-
zi schválili změnu č.1 Územního 
plánu Mšeno. 

Velmi diskutovaným bodem pak 
bylo schválení nové hospodářské 
činnosti města – provozování 
lékárny. Hned v úvodu mi Mar-
tin Mach připomněl můj veřejně 
známý názor, že by města neměla 
podnikat, a že se ho tedy nedržím. 
Jenže to není pravda, můj názor 
je konzistentní a pořád tvrdím, 
že by města podnikat neměla. My 
provoz lékárny nebereme jako 
podnikání, ale jako zachování 
důležité služby pro vás, naše ob-
čany. A pokud městu nezbývala 
jiná možnost k zachování lékárny 
v našem městě, než že ji budeme 
provozovat sami, byla to pro nás 
jasná volba. Tímto „podnikáním“ 
vytváříme pouze 2 pracovní mís-
ta – lékárník a laborantka. Neza-
kládáme žádné s.r.o., ani pro sebe 
nevytváříme pozice jednatelů, za 
které bychom v budoucnu možná 
mohli pobírat plat. V diskuzi bylo 
také zmíněno riziko, že když dá 
lékárník výpověď, městu zůstanou 
zásoby léků za 1,5 mil. Kč. My už 
máme ovšem s budoucím panem 
lékárníkem dohodu, že jeho výpo-
vědní lhůta bude činit 6 měsíců, a 
tím takovému riziku předchází-
me. Sice nám bylo podsouváno, že 
se musíme řídit zákoníkem práce, 
který určuje výpovědní lhůtu 2 
měsíce. Jenže zákoník práce hovo-
ří o nejméně dvouměsíční výpo-
vědní lhůtě a umožňuje sjednat v 
písemné smlouvě výpovědní lhů-
tu delší.  Navíc máme v záloze 2 
magistry, kteří by v případě krizo-
vé situace na dohodu o provedení 
práce zajistili otevření lékárny ale-
spoň některé dny v týdnu. K míře 
rizika se vyjádřil i kolega Jaromír 
Flígl, který správně poznamenal, 
že do částečného rizika jdeme, 
ale jsme to ochotni podstoupit v 
zájmu občanů. V závěrečném hla-
sování schválilo novou hospodář-
skou činnost všech 14 přítomných 
zastupitelů, což je skvělá zpráva 
pro nás všechny. Schválili jsme 
také počáteční vklad na nákup 
zboží a vybavení ve výši 2 mil. Kč. 
Nyní již pracujeme ze všech sil na 
tom, aby se lékárna mohla co nej-
dříve otevřít. O termínu této výji-

Starostovy postřehy ze zastupitelstva
mečné události budete určitě včas 
informováni.

Následujícím bodem jednání 
bylo schválení další hospodářské 
činnosti – provozování pobočky 
České pošty - tzv. pošty Partner. 
I v tomto bodě panovala jedno-
značná shoda a uzavření smlouvy 
s Českou poštou bylo po krátké 
diskuzi jednomyslně schváleno.

A pak přišly na řadu 3 samostat-
né body, které spolu ale úzce sou-
visely. Prvním bodem bylo schvá-
lení uzavření úvěrové smlouvy ve 
výši 40 mil. Kč, za které chceme 
nakoupit pozemky Na Klůčku, ur-
čené k zástavbě, a zároveň vybu-
dovat infrastrukturu potřebnou k 
tomu, abychom zde vytvořili sta-
vební parcely. Ty plánujeme ná-
sledně obratem prodat a z prodeje 
splatit úvěr. Druhým bodem byla 
kupní smlouva na pozemky. Jako 
první jsme ovšem museli schválit 
úvěr, abychom měli zajištěno fi-
nancování na nákup a vybudová-
ní infrastruktury. Hned v úvodu 
diskuze mě Martin Mach upozor-
nil na to, že jsem v jednom svém 
článku lživě uvedl, že bývalé vede-
ní chtělo Mšeno zadlužit vybudo-
váním infrastruktury v lokalitě Na 
Čihadle. Na mou otázku, jak by 
tedy město financovalo náklady v 
řádu desítek milionů, mi odpově-
děl, že postupně z rozpočtu města. 
Podle mne je to sice nereálné, ale 
respektoval jsem tuto informaci, a 
tak jsem se omluvil. 

V pokračující diskuzi pak vy-
stupovali především kolegové z 
opozice, kteří záměr nákupu po-
zemků včetně jejich zasíťování 
kritizovali jako špatně připrave-
ný, riskantní, zpochybňovali cenu 
pozemků i plánované infrastruk-
tury. Touto cestou bych jim chtěl 
pouze připomenout, že investiční 
záměr nákupu pozemků schváli-
lo dne 17. 4. 2023 čtrnáct z pat-
nácti zastupitelů. Mimo Martina 
Macha tak hlasovali pro všichni 
zastupitelé. Kupní cena pozemků 
se přitom od té doby pro město 
Mšeno nezměnila. Stejné je to 
u vybudování infrastruktury na 
těchto pozemcích. Dne 4. 9. 2023 
se na zastupitelstvu projednával 
investiční záměr „Vybudování 
infrastruktury pozemků na Klůč-
ku“. Tento investiční záměr obsa-
hoval hrubou kalkulaci nákladů 
na potřebnou infrastrukturu v 
odhadované výši 22 mil. Kč. Teh-
dy ze 14 přítomných zastupitelů 

hlasovalo pro 13 a proti byl opět 
pouze Martin Mach. Kolegové z 
opozice tak pravděpodobně utr-
pěli lehkou ztrátu paměti, když na 
jednání tvrdili, že cena pozemků 
je vysoká, že neviděli propočet 
nákladů, že cena za infrastruktu-
ru je podhodnocena a prodejní 
cena stavebních parcel může být i 
3 300 Kč/m2, že to budou parcely 
pro bohaté a podobně. Dovolím si 
citovat slova kolegy zastupitele a 
realitního makléře Tomáše Uhe-
ra z jednání zastupitelstva dne 
17. 4. 2023: „Můj názor je, že tyto 
pozemky měly být již dávno zasta-
věny, jelikož jsou strategické. Cena 
není špatná, takže jsem zásadně 
pro. Určitě to bude žádané a pro-
dá se to, byť ceny ne vždy vyjdou 
přesně podle tabulek. Cena je dle 
mě reálná.“

Přes všechny výše uvedené sku-
tečnosti nyní kolegové z opozice 
jednotně nepodpořili uzavření 
úvěrové smlouvy. Nehlasovali 
ani, mimo Tomáše Uhera, pro 
uzavření kupní smlouvy na ná-
kup pozemků. Já chápu, že člověk 
může změnit názor. Ale změnit 
názor tak zásadně, když od za-
čátku hovoříme stále o stejných 
pozemcích, o stejné výši úvěru a o 
stejných přibližných nákladech na 
vybudování infrastruktury?

Dále ještě zazněly názory, že 
máme mnoho investičních zámě-
rů a nemáme k tomu připraveno 
finanční krytí. Opozice požadova-
la především aktualizaci finanční-
ho výhledu a chtěli by takto aktu-
alizovaný výhled předkládat před 
každým jednáním zastupitelstva. 
Přiznávám, že investičních zá-
měrů už jsme zpracovali 20 a na 
dalších pracujeme. A já se ptám,  
co je na tom špatného? Schvále-
ním investičního záměru město 
k ničemu nezavazujeme. Pouze 
máme schválený záměr, který 
pak můžeme (nikoli musíme) 
realizovat. Dříve to fungovalo 
tak, že jsme se o každé investici  
dozvěděli až tehdy, když jsme v 
zastupitelstvu schvalovali uvol-
nění finančních prostředků z re-
zervy města na danou akci. Inves-
tiční záměry, které předkládáme,  
vznikají z podnětů zastupitelů i 
občanů. Přestože máme zpraco-
váno již 20 investičních záměrů, 
brzy určitě přibudou další. Napří-
klad akce, které vzešly ze setkání 
vedení města s občany a z násled-
né ankety na internetu. Pro nás  

to není jen cár papíru. Naopak 
se pro nás jedná o důležitý do-
kument a my vám nyní chceme 
dokázat, že takováto setkání mají 
význam a že i vy máte možnost 
aktivně ovlivnit nejen dění v na-
šem městě, ale také to, co se zde 
vybuduje. 

Kolegové z opozice pořád argu-
mentují vysokým počtem inves-
tičních záměrů, nedostatečnými 
financemi, podrobnými rozpočty, 
přehledem financování a podob-
ně. V příštím vydání vám přinesu 
aktuální finanční výhled se vše-
mi našimi investičními záměry, 
s odhadovanými náklady i s tím, 
jak je plánujeme financovat. Uvi-
díte, že postupujeme a plánujeme 
zcela realisticky. V současné době 
máme aktuálně k dispozici na 
účtech 46 mil. Kč. Tím se nechlu-
bím, naopak. Peníze na účtech 
města vám totiž nic nepřináší. 
Jenže když jsme přišli na radnici, 
byly zde připraveny pouze 3 pro-
jekty k realizaci. Oplocení koupa-
liště jsme realizovali po opakova-
ném výběrovém řízení, parkoviště 
u zdravotního střediska jsme ne-
chali upravit a budeme tento pro-
jekt realizovat letos. Další byl pro-
jekt na akumulační nádrže ve 
Hlovci, který se ovšem zasekl na 
negativním vyjádření VKM a je 
nyní otázkou, co s ním dál. Mít 
dostatek investičních záměrů je z 
našeho pohledu potřebné, a když 
v nich jsou zahrnuty také nápady 
občanů města, je to podle nás pří-
mo žádoucí. Možná právě to vadí 
opozici ze všeho nejvíce. Ze svého 
předchozího působení v zastupi-
telstvu jsem totiž nabyl dojmu, že 
názor občanů je zase až tolik ne-
zajímá.  

V dalších bodech jsme schválili 
rozdělení dotací z fondu rege-
nerace Městské památkové zóny 
Mšeno a jmenovali grantovou ko-
misi, která bude hodnotit žádosti 
o dotace předložené našimi spol-
ky. Po krátké diskuzi na závěr bylo 
jednání zastupitelstva ukončeno. 

Průběh zastupitelstva hodnotím 
vcelku pozitivně. Oceňuji kolegy 
z opozice, že po dvou posledních, 
nedůstojně proběhlých zastupitel-
stvech, kdy odcházeli předčasně 
a bez omluvy z jednání, se nyní 
chovali jako opravdová opozice 
a vystupovali tvrdě, jednotně, ale 
nutno uznat, že korektně. 

Jiří Guttenberg st., 
starosta města Mšena
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(JE) NOVÁ DOBA
Vážení spoluobčané, je to již 

více než rok, co naše sdru-
žení Společně pro Mšensko 

neuspělo ve volbách do městského 
zastupitelstva a po dlouhých šest-
nácti letech přešlo do opozice. Toto 
je a vždy bylo součástí politického 
života a naše sdružení tento vý-
sledek plně respektovalo. Nyní je 
naším úkolem věnovat maximální 
pozornost tomu, jakým způsobem 
a směrem vede naše město součas-
ná koalice. V případě našeho ne-
souhlasu s jednotlivými kroky ve-
dení města předkládat protinávrhy 
s jasným zdůvodněním a snažit se 
tak o zvrácení prosazení některých, 
pro nás neakceptovatelných návrhů 
vládnoucí koalice.  Věříme, že stále 
máme v našem městě velký počet 
občanů, kteří s naším předchozím 
vedením města souhlasili a cítí-
me k těmto našim voličům velkou 
zodpovědnost. Zároveň bychom 
chtěli upozorňovat na takové kro-
ky současného vedení města, které 
v našich očích můžou v budouc-
nu ohrozit samotný chod města, a 
to hlavně kvůli nehospodárným a 
zbytným investicím, jež město nad-
měrně finančně zatíží a které jsou 
populisticky stavěny nad logické, 
potřebné a hospodárné investice 
prosazované naším sdružením. 
Následně pak nemusí zbývat dost 
finančních prostředků na obnovu a 
rozvoj současného majetku (škola, 
školka, domov seniorů, městské by-
tové domy, inženýrská infrastruk-
tura, komunikace a s tím spojená 
tolik potřebná další obnova ulic).

Příkladem může být současný ná-
kup stavebních pozemků v lokalitě 
Na Klůčku. Zastupitelstvo města  
přijalo nedávno usnesení, ve kte-
rém se zavázalo k nákupu pozem-
ků o celkové výměře 20.000 m2 od 
soukromého vlastníka. Zároveň se 
město dalším usnesením zavázalo 
k vybudování inženýrských sítí a 
komunikací na těchto pozemcích. 
Na tyto dvě investiční akce schváli-
lo přijetí úvěru ve výši 40 mil. Kč + 
řádné úroky, které budou v dalších 
letech zatěžovat městský rozpočet 
v řádu jednotek milionů korun, v 
situaci, kdy brzy vyschnou příjmy 
ze skládky odpadů. Tímto krokem 
vznikne ve Mšeně cca 20 stavebních 
parcel o průměrné výměře asi 800 
m2. Z výše uvedeného vyplývá, že 
cena takového pozemku bude činit 
min 1.6 milionu korun (2 000 za 
m2). S tímto jsme nemohli souhlasit 
a byli jsme zásadně proti. Z našeho 

pohledu takto nevzniknou ceno-
vě dostupné parcely a město bude 
uvedeno do značného rizika z po-
hledu financování dalších, mnohdy 
důležitějších investičních akcí, kte-
ré slouží většině, nikoli malému a 
omezenému množství občanů.

Naopak návrh našeho sdružení 
byl takový, aby město zvážilo rozsah 
investice a přistoupilo k optimaliza-
ci např. nákupem poloviny pozem-
ků, a tím snížilo riziko případného 
špatného prodeje pozemků. Dalším 
naším argumentem proti navržené-
mu rozsahu je fakt, že v lokalitě po 
bývalém zdravotním středisku byla 
v době našeho vedení města naplá-
nována výstavba finančně dostup-
ných městských bytů, které měly 
být primárně určeny pro občany 
našeho města a samotná výstavba 
měla být z velké části financována 
z dostupných státních dotací. Sou-
časné vedení v čele se starostou 
však tyto naše návrhy a doporučení 
naprosto ignoruje a raději realizuje 
za pomoci úvěru, tedy se značným 
rizikem pro nás občany, vlastní, na 
Mšeno velký developerský projekt. 
Nyní už nám všem bohužel  nezbý-
vá, než věřit, že se parcely za prů-
měrnou cenu 1,5-2 mil. Kč opravdu 
prodají tak hladce, jak nám je sta-
rostou předkládáno.  Naše sdružení 
o  tom není přesvědčeno, a proto 
jsme nehlasovali pro přijetí těchto 
usnesení. Domníváme se, že sku-
tečná cena se bude pohybovat ko-
lem 3 000 Kč/m2 a pozemek o této 
ceně si bude moci dovolit koupit 
jen opravdu málokdo.

Ve Mšensku 1/2024 vyšly dva 
články pana starosty. Jeden z nich 
hodnotil to, co se do této doby no-
vému vedení města podařilo usku-
tečnit, a druhý se velmi okrajově 
zabýval problematikou odpadové-
ho hospodářství pod názvem DSO 
EKOD a EKOD servis s.r.o.. Pokud 
jde o článek hodnotící, tak je ne-
sporné, že za těmi nejvýznamněj-
šími investičními akcemi stálo již 
v minulém volebním období naše 
sdružení a současné vedení tyto 
akce jen převzalo nebo dokončilo. 
Tolik jen pro objektivnost prvního 
článku.

Pokud jde o odpadové sdružení 
obcí EKOD, tak zde je situace ješ-
tě mnohem závažnější. Když se k 
tomuto článku vrátíte, zjistíte, že 
pan starosta v něm pouze infor-
muje o tom, kdo jak hlasoval, kdo 
odešel ze zastupitelstva, lživě nařkl 
naše sdružení z toho, že jsme chtěli 

město zadlužit síťováním pozemků 
na Čihadle, že je z naší strany vy-
tvářen velký tlak na zastupitele, aby 
hlasovali pro přijetí dalších obcí. 
Vysvětlení toho, proč byl a je tento 
krok pro nás všechny tak důležitý, v 
tomto článku zcela chybí. Nezbývá 
tedy nic jiného, než vás objektivně 
informovat o tom, o co opravdu jde 
a proč pro nás všechny (stávající 
členské obce) a hlavně obce, které 
chtěly do EKODu vstoupit, je téma 
tak důležité. Sdružení obcí EKOD 
(13 členů) vlastní odpadovou firmu 
EKOD Servis a ta nyní obsluhuje 9 
členů. Firma funguje úspěšně, ge-
neruje přiměřený zisk (na splácení 
techniky) a i další obce by chtěly 
jejích služeb využívat. Vnesení kon-
kurence do trhu odpadového hos-
podářství vnímají stávající firmy 
(často se zahraničními vlastníky) 
velmi nelibě, a tak se snaží rozší-
ření EKODu zabránit a ovlivňují v 
regionu některé zastupitele v růz-
ných obcích. Domníváme se, že je 
to i případ Mšena, protože jinak 
si neumíme vysvětlit, proč zdejší 
vládnoucí koalice rozšíření EKODu 
blokuje (za použití krycí zástěrky 
máváním různými „hausnumery“). 
Přiměřený rozvoj firmy by vedl ke 
snížení jednotkových nákladů (tak 
je to v každém odvětví) a byl by 
prospěšný pro všechny. Starosta v 
září tvrdil, že obce by neměly pod-
nikat, že je to riskantní. Nyní bude-
me developerem a realitním maklé-
řem, budeme podnikat i ve farmacii 
a poštovních službách. Takže tento 
argument proti odpadové firmě 
zřejmě vzal za své...

Za několik posledních let jsme si 
už zvykli na to, že když se pan sta-
rosta a jeho kolegové nestydí psát 
lži, převracet fakta a proklamovat 
pouze ty věci, které jim přinesou 
další politické body, těžko se proti 

ZEDNICKÉ A MALÍŘSKÉ PRÁCE VOJTĚCHOVSKÝ
✴ novostavby rodinných domů

✴ opravy a rekonstrukce bytů a domů
✴ stavby, opravy a renovace zdí, sloupů,  

schodů aj. z pískovcových kvádrů
✴ pokládka zámkové dlažby

✴ sádrokartonové konstrukce
✴ zateplování obvodových plášťů budov
✴ veškeré malířské práce, včetně úklidu 

mobil: +420 773 082 098
e-mail: Vojtechovsky.O@seznam.cz

I n z e r c e

tomu dá účinně bojovat a adekvát-
ně bránit. Samozřejmě je nejúčin-
nější očerňovat bývalé vedení a bez 
větších okolků k tomu používat tyto 
nechutné metody a neinformovat 
objektivně a věcně o celém problé-
mu. Naše sdružení toto nikdy nedě-
lalo a dělat nebude. Populismus je 
nám cizí a raději, než lhát a mlžit, 
budeme vždy objektivní. A to i s 
tím rizikem, že se nám nepodaří 
nasbírat ve volbách tolik hlasů, aby-
chom mohli opět vést naše město 
hospodárně a rozvíjet ho takovým 
směrem, o kterém jsme přesvědče-
ni, že je správný a bezpečný pro nás 
všechny. 

Vždy jsme prosazovali zodpověd-
nou politiku s důrazem na investi-
ce do stávajícího, mnohdy značně 
zanedbaného majetku města. Za 
našeho vedení se podařilo město 
finančně stabilizovat, a to i přes ob-
rovské investice do našeho majetku 
jak současného, tak nového. Jen čas 
ukáže, kam nás svou populistickou 
a nezodpovědnou politikou dovede 
současné vedení města. 

Vyzýváme občany, aby se o dění 
ve svém městě zajímali a nespokoji-
li se jen s jednostranným názorem, 
který jim je prezentován v novi-
nách, navíc mnohdy manipulativ-
ním způsobem. Choďte na zasedá-
ní zastupitelstva, ptejte se radních, 
proč rozhodli, jak rozhodli, nebo 
komunikujte se zastupiteli o jejich 
hlasování. Výsledky voleb nebyly 
tak jednoznačné a my si té důvěry 
velmi vážíme a cítíme zodpověd-
nost, kterou máme. Pojďte nás pod-
pořit i během volebního období. 
Děkujeme.

Zastupitelé za sdružení Společně 
pro Mšensko

Guttenberg Jiří ml., stavitel
Ing. Martin Mach, ekonom

Tomáš Uher, realitní makléř
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I n z e r c e

ZEMNÍ PRÁCE JIŘÍ MARVÁNEK
Provádíme veškeré výkopové práce,
vrtání půdním vrtákem, opravy cest,

demolice, doprava sypkých materiálů,
drcení, třídění, kontejnery, skládání 

hydraulickou rukou, jímky, nádrže, ČOV, 
kanalizace, přípojky...

Střednice u Vysoké
E-mail: info@zemar.cz

Mobil: 721 474 698

www.zemar.cz

I n z e r c e

H O S T I N E C 
U  K O R U N Y

v e  M š e n ě
nabízí své prostory k pořádání rodinných  

a dětských oslav, firemních večírků  
a jiných soukromých i veřejných akcí.

Pro veřejnost jsme opět otevřeli  
páteční večery. 

Více informací získáte na telefonu:

 732 678 699

HOSTINEC 
U KORUNY

SK MŠENO
AUTOKEMP MŠENO

nabízí v restauraci Stadion 
a v prostoru kempu 
možnost uspořádat: 

■ rodinné oslavy
■ školní srazy

■ soukromé i veřejné 
sportovní akce s možností 

ubytování

Restaurace otevřena o 
Velikonocích 28. 3. až 31. 
3. 24 vždy od 17 hodin. 
Ostatní dny pro předem 

objednané akce.

Více informací na: 
skmseno@seznam.cz 

607 846 752

Pampeliška se koncem ledna 
otevřela malým kamarádům
Kadlín - Na konci ledna se nám 
podařilo otevřít dětskou skupinu 
Pampeliška. Kompletní rekon-
strukce prostor byla velmi nároč-
ná, ale věříme, že se povedla nad 
naše očekávání. 

Touto cestou chceme poděko-
vat všem, kteří nám pomáhali a 
byli nám oporou ve chvílích, kdy 
jsme nevěděli kudy kam. Jako ka-
ždý nový začátek byla i naše cesta 
propletená a klikatá. Teď po ote-
vření a každodenní návštěvě rodi-
čů a dětí se naše cesta už rovná a 
my jsme velmi šťastni, že jsme se 
rozhodli otevřít dětskou skupinu 
právě zde. Děti mají u nás velké 
množství didaktických pomůcek 
a her pro jejich celkový rozvoj. 

Děti mají mnoho didaktických pomůcek a her. Foto: archiv autorky 2x
Bohužel nám ale schází finance 
na vybudování kvalitního zázemí 

i na našem dvoře. Obrátili jsme se 
tedy s žádostí o pomoc na veřej-
nost a mezi prvními nám pomoc-
nou ruku nabídla paní Vaverová 
se svou firmou Amaritta, která 
nám věnovala finanční pomoc na 
zakoupení dětského hřiště. Ama-
ritta pořádá letní tábory na Měl-
níku i přímo ve Mšeně. Na strán-
kách www.amaritta.cz si můžete 
prohlédnout širokou nabídku- je 
opravdu obsáhlá, například mu-
zikálový tábor, cirkusová škola, 
tábor se zvířaty, sportovní tábor, 
tábor pro seniory atd. Je skvě-
lé budovat a tvořit prostor, který 
bude sloužit pro vzdělávání další 
generace dětí a zároveň bude po-
mocnou rukou pro rodiče, kteří 
musí nastoupit zpět do pracovní-
ho procesu nebo touží své děti mít 
v malém kolektivu vrstevníků, a 
tím je připravit na nástup do kla-
sické mateřské školy. 

Jana Zeyvalová, DS PampeliškaDětská skupina Pampeliška má k dispozici příjemné prostory.

Kombinovaný svoz 
během roku 2024
Mšeno - Oznamujeme obča-
nům, kteří mají zaplacen kom-
binovaný svoz TKO, že do 17. 4. 
2024 se sváží každý týden, od 24. 
4. do 25. 9. 1 x za 14 dní (v liché 
týdny) a od 9. 10. 2024 bude 
probíhat svoz opět týdně.

Finanční odbor MěÚ Mšeno
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Olga Duchoslavová, MUDr. (* 
1919 Rusko † 1995 Mělník), dět-
ská lékařka. Vystudovala reál-
né gymnázium na Mělníku, kde 
také prožila jako dětská lékařka 
většinu života ve zdejší nemoc-
nici. Byla svým způsobem prů-
kopnicí dětského lékařství u nás, 
jejíma rukama prošly doslova 
celé generace dětských paci-
entů. Jejími hlavními působišti 
byly ještě Mšensko a Byšicko. 
Jan Heřman (* 23. 2. 1812 Nebu-
žely † 1889 USA), veřejný činitel. 
Po krátkých studiích pomáhal 
rodičům na statku, který v roce 
1846 převzal a stal se protekto-
rem protestantské církve v Ne-
buželích. V červnových volbách 
1848 byl zvolen jako jeden z kan-
didátů do ústavodárného rakous-
kého sněmu za Mělnicko spolu s 
radikálním demokratem Emanu-
elem Arnoldem z Prahy. Během 
svatodušních bouří sestavil z ves-
nických dobrovolníků ozbrojený 
sbor a vedl jej na pomoc Praze. 
Sněm za jeho působení zrušil 
poddanství a robotu, vyhlásil 
některé svobody. Šířil spisy Karla 
Havlíčka  a soustřeďoval kolem 
sebe vlastence, takže byl nepří-
jemně pronásledován. Rozhodl 
se k emigraci, nejprve do Uher a 
v roce 1853 do Ameriky, kde se 
mu však nedařilo a zemřel v chu-
době, i když ve svém životě nikdy 
po hromadění statků netoužil. 
Josef  Křička (* 4. 11. 1888 Pra-
ha † 25. 3. 1969 Želízy), hudební 
skladatel a pedagog. Narodil se v 
hudební rodině a od dětství vyni-
kal ve hře na klavír a na housle. 
V letech 1912 –14 založil a vedl 
Dětský hudební a rytmický ústav 
v Praze. Po absolvování Čs. hu-
dební akademie v Praze byl uči-
telem hudby. Proslul jako novátor 
a reformní pedagog hudební vý-
chovy 20. století. Byl též skladate-
lem, zhudebňoval zejména texty 
říkadel. Vydal knížku hudební vý-
chovy Jitro pro školy obecné (ná-
rodní) a s týmž názvem zpěvník 
pro měšťanské školy a průvodce 
pro učitele. Byl spoluzakladate-
lem Domu dětství v Krnsku u Mla-
dé Boleslavi. V Čs. rozhlasu vedl 
týdenní relace Dětské hudební 
táčky a věnoval se komponování. 
Za 2. sv. války byl účastníkem pro-
tifašistického odboje na Kokořín-
sku, kde pobýval dlouhá léta.  Je 
pochován na hřbitově ve Mšeně. 

(M. Sígl: Kdo byl a kdo je) 

KALENDÁRIUM
MŠENSKAChorušická školka: inovativní 

projekty a moderní vzdělávání
Chorušice - Mateřská škola v Choru-
šicích, která slouží jako důležitý pilíř 
vzdělávacího procesu pro nejmladší 
obyvatele naší obce a obcí přilehlých, 
se neustále vyvíjí a přináší novinky. 
V poslední době došlo k několika 
významným změnám a událostem, 
které stojí za povšimnutí.

Jednou z klíčových událostí byla 
personální změna, která proběhla v 
říjnu minulého roku. Do starší třídy 
Berušek nastoupila nová paní učitel-
ka Denisa Ryndová, která přinesla 
do třídy svůj nadšený přístup k vý-
uce a péči o děti. Do třídy Sluníček 
pak přišly Barbora Vítová a Veronika 
Hodková, která byla zároveň pověře-
na řízením mateřské školy. 

V chorušické školce se rozvíjejí 
nové projekty a moderní přístupy 
ke vzdělávání, které mají pozitivní 
dopad na rozvoj dětí a podporu spo-
lečenství rodin. Jedněmi z klíčových 
projektů jsou programy Mrkvička a 
Rodiče vítáni, které posouvají hrani-
ce tradičního vzdělávání.
Program Mrkvička: Pro zelenější 
budoucnost

Pod záštitou mateřské školy se 
účastníme programu Mrkvička, kte-
rý je zaměřen na environmentální 
výchovu a osvětu. Cílem tohoto pro-
gramu je přivést děti k porozumění a 
úctě k přírodě prostřednictvím růz-
ných aktivit a projektů. Děti se učí o 
recyklaci, šetrnému využívání zdro-
jů a ochraně životního prostředí, a to  
formou hravých her.
Program Rodiče vítáni: Komuni-
kace jako klíč k úspěchu

Dalším významným pilířem naší 
mateřinky je program Rodiče vítáni. 
Tento komunikační program posilu-
je spolupráci mezi rodiči a školou a 
vytváří prostředí vzájemného poro-
zumění a podpory. 
Moderní technologie pro moderní 

vzdělávání
V naší mateřské škole nezůstáváme 

pozadu ani v oblasti technologických 
inovací. Pracujeme s interaktivními 
tabulemi, které přinášejí nové mož-
nosti výuky a zapojení dětí do pro-
cesu učení. Díky nim se stává učivo 
živější a přitažlivější. Nově jsme za-
vedli také program EDUGYM, který 
klade důraz na pohybové aktivity 
spojené se vzděláváním. Tento pří-
stup k výuce pomáhá dětem rozvíjet 
fyzické i mentální dovednosti.

Začátkem roku 2024 jsme zahájili 
širokou škálu akcí a programů, kte-
ré dětem přinesly nejen zábavu, ale 
také nové poznatky a zážitky z růz-
ných kultur a oblastí života.
Jambo: Multikulturní program 
bubnování a kultura z Konga

Jeden z nejzajímavějších progra-
mů, které jsme zařadili, byl Jambo. 
Tento multikulturní program přinesl 
do naší mateřské školy zvuky a kul-
turu z Konga. Děti se nejen učily hrát 
na africké bubny, ale také poznávaly 
tradiční tance a zvyky této exotické 
země. Bylo to výjimečné nahlédnutí 
do světa africké kultury!
Zdravá Pětka: Program zaměřený 
na zdravé stravovací návyky

Dalším důležitým tématem, které 
jsme v lednu probírali, byla zdravá 

výživa. Program "Zdravá Pětka" se 
zaměřil na podporu zdravých stra-
vovacích návyků u dětí. Společně 
jsme zkoumali různé druhy ovoce 
a zeleniny. Skládali jsme potraviny 
do lednice. A už víme, co je pro naše 
tělo zdravé a co nezdravé.
Koniklec: Voda nad zlato

V rámci projektu s ekocentrem Ko-
niklec jsme se věnovali tématu vody 
a její důležitosti pro život na naší pla-
netě. Děti se učily o vodním cyklu, 
vodních zdrojích a významu úspory 
vody. Prozkoumali jsme také zajíma-
vé experimenty a hry, které nám po-
mohly lépe porozumět této nezbytné 
surovině.
Karnevalový den v maskách a Tří-
králový průvod

Leden a únor byly také plné veselí a 
radosti díky událostem, jako je Kar-
nevalový den v maskách a Tříkrálo-
vý průvod. Děti si vytvořily vlastní 
masky a kostýmy a společně jsme 
se bavili při karnevalových tancích 
a soutěžích. Tříkrálový průvod pak 
přinesl do našich tříd radost a naději 
pro nový rok.

Děkujeme všem rodičům a zaměst-
nancům, kteří se podíleli na organi-
zaci a úspěšném průběhu všech akcí. 
Těšíme se na další společné zážitky a 
dobrodružství!                 kolektiv MŠ

Chorušické děti poznaly africkou kulturu. Foto: archiv MŠ Chorušice

I n z e r c e
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Hasičský ples se skvěle vydařil
Chorušice - Chorušičtí hasiči a ha-
sičky už několik desítek let zahajují 
společenské a kulturní dění v obci 
Hasičským plesem, který je už tako-
vou místní tradicí. 

Doby, kdy tyto plesy a zábavy 
plnily sál místní hospody, jsou bo-
hužel dávno pryč. Bylo zvykem, že 
pokud pánové minimálně hodinku 
před zahájením neseděli u stolů, 
aby pro své protějšky zajistili volná 
místa, nebylo si kam sednout. Do 
sálu museli pořadatelé dokonce do-
plnit stoly, při tanci bylo dost těsno 
a podlaha se houpala pod nohama 
tanečníků. Na to vše jsme byli my 
místní zvyklí. V minulosti jsme ví-
dali generace lidí, kteří se pravidel-
ně chodili bavit. A najednou začala 
tato forma zábavy upadat, lidé do 
společnosti moc nechodili a sál byl 
poloprázdný. V tomto duchu se to 
postupně pár let neslo. 

Ale letošní rok byl výjimečný.
Doba „pocovidová“ začala ožívat, 

postupně se zase zvedá účast na 
kulturních a společenských akcích 
a i ten místní Hasičský ples se letos 
opravdu vydařil. 

Vrátili jsme se v čase. Když jsme 
dorazili do sálu, bylo tak plno, že se 
muselo dojít pro stoly a židle, lidé v 

K tanci a poslechu v chorušické hospodě hrála skupina K-BANDa.

 

Jazz World Photo 2023
6. 3. | 18.00 | MKD
Vernisáž výstavy vítězných sním-
ků 10. mezinárodní fotografické 
soutěže. Výstava potrvá do 2. 5. 
2024.
Voices
6. 3. | 19.30 | MKD
Koncert pánského kvintetu z cyklu 
Hudební středy. Vstupné 170 Kč.
Přívoranka
11. 3. | 15.30 | MKD
Hudební pořad. Vstupné 100 Kč.
Kvarteto Apollon
14. 3. | 19.00 | MKD
Koncert k 200. výročí narození
B. Smetany. Vstupné 250 Kč.
Pochod pro mozek
15. 3. | 10.00 | start u knihovny
Vycházka ke zdymadlu Hořín
s prohlídkou. Vstup volný.
Do hajan!
17. 3. | 15.00 | MKD
Představení Divadla Drak pro děti 
od 3 let. Vstupné 120 Kč.
7 pádů Honzy Dědka
20. 3. | 19.00 | MKD
Populární televizní talkshow.
Vstupné 490 Kč.
Už tě mám dost
21. 3. | 19.00 | MKD
Představení JT Promotion s.r.o.
Vstupné 550 Kč
Noc s Andersenem
22. 3. | 17.00 | knihovna
Dětský program s přespáním a 
snídaní. Kapacita omezena, při-
hlášky k dispozici v knihovně.
Vstupné 100 Kč. 
Rock Sympho Show 2024
22. 3. | 17.00 a 19.30 | MKD
Koncerty Prime Orchestra.
Vstupné 1390 Kč, www.ticketpor-
tal.cz
Jiří Kolbaba: Splněný sen
25. 3. | 19.00 | MKD
Cestopisná přednáška.
Vstupné 200 Kč.

MĚLNICKÉ KULTURNÍ
CENTRUM

I n z e r c e

Drůbež Červený Hrádek nabízí
PRODEJ SLEPIČEK

z vlastního chovu plemen Tetra hnědá, Dominant 
ve všech barvách, Green Shell typu Arakauna a Dark 

Shell typu Maranska. Cena od 259 Kč/ks.             
 Prodej se uskuteční 10. března od 13.45 hodin 

u kostela ve Mšeně.
Vykoupíme i králičí kožky - cena dle poptávky.
Informace na tel.: 601 576 270, 728 605 840  

(po - pá 9.00 - 16.00)
www.drubezcervenyhradek.cz

I n z e r c e

prvních úderech hudby zaplnili ta-
neční parket a vše se rozjelo naplno. 
K poslechu a tanci hrála až ke třetí 
hodině ranní kapela K-BANDa a u 
vstupu nechyběli pánové Blažek a 
Vlach, kteří zodpovědně prodávali 
slosovatelné vstupenky. Letošní no-
vinkou byla tombola a také obsluha 
– tu nám zajistila firma Párty Servis 
Mělník ke spokojenosti všech zú-
častněných. 

Tombola byla bohatá a letos jsme 
poprvé vydávali tombolu před 
úderem půlnoci, protože o té se 
losovaly vstupenky, které zajistily 

výhercům krásné ceny v podobě 
peněžních poukázek, elektroniky, 
nářadí, obrazů, ale třeba i několika-
leté skotské whisky.

Myslím, že letošní ples byl opravdu 
vydařený a bylo hezké znovu vidět 
ty společné party, jak z řad té star-
ší generace, tak té nastupující nebo 
i úplně nové tváře, které zavítaly  
poprvé, to je ten hezký odkaz toho, 
že by se zase mohl taneční parket 
plnit lidmi, kteří se budou bavit. 

Na závěr bych ráda poděkovala 
všem, kteří se podíleli na přípra-
vách, a to jak před konáním, tak i v 
průběhu samotného plesu, a všem, 
kteří naši akci podpořili tím, že při-
šli a strávili příjemný večer. 

Ráda bych vás pozvala na další 
akci našeho sboru dobrovolných 
hasičů, a to na 2.ročník Velikonoč-
ního jarmarku, který se budu konat 
28. 3. na Zelený čtvrtek v odpoled-
ních hodinách na návsi v Choru-
šicích. Připraveno bude čepované 
zelené pivo, prodej velikonočních 
předmětů, drobné občerstvení  
a hlavně se těšíme na vás, návštěv-
níky. 

Přeji příjemné a hezké nadcháze-
jící jarní dny.         Alena Müllerová, 

jednatelka SDH Chorušice

Plesy chorušických hasičů se vracejí ke své tradici. Foto: archiv SDH 3x
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v Mělnické ulici ve Mšeně

V Á M  N A B Í Z E J Í :
■ hranoly, palubky, prkna

■ betonové prefabrikáty, suché směsi
■ drobné nářadí, spojovací materiál
■ sortiment Den Braven a Detecha

■ dveře a zárubně Masonite, pracovní oděvy
Otevřeno: PO-PÁ: 7.30 - 16.00

PLATBA HOTOVĚ I KARTOU
JSME TAKÉ VÝDEJNÍM MÍSTEM ZÁSILKOVNY

Zavolejte nám: 602 664 490

I n z e r c e

ROUBENKY STŘIHAVKA
■ novostavby roubených domů

■ opravy a rekonstrukce roubených domů
■ dřevostavby a sakrální stavby

■ ruční práce a tradiční materiály
■ 25 let zkušeností

■ kompletní stavební servis
■ realizace staveb po celé České republice

E-mail: rstrihavka@volny.cz
Mobil: 602 357 542

www.roubenky-strihavka.cz

I n z e r c e

 
Žáci vzpomínali na oběti holocaustu

Organizace spojených národů 
vyhlásila 27. leden mezinárod-
ním dnem vzpomínky na oběti 
holocaustu, proto třída 8. A ze 

mšenské základní školy v pátek 
26. ledna 2024 zhlédla dokumen-
tární film "O zlém snu". Poté se 
všichni přesunuli před budovu 

školy k pomníku obětem holo-
caustu z Kokořínska, ke kterému 
položili květiny k uctění jejich 
památky.         Kristýna Heidlerová

 

Předškoláci na návštěvě v základní škole
Ve čtvrtek 8. února navštívily 
Základní školu ve Mšeně děti 
z Mateřské školy Chorušice. 
Přišly se seznámit s novou ško-
lou, neboť jsou to předškoláci a 
chystají se k zápisu do 1. třídy. 
Ve čtvrtek 15. února naši školu 
navštívily také děti z Mateřské 
školy Mšeno. Malí předškoláci 
se seznámili s činností v prv-
ních a druhých třídách, v šesté 
třídě měli možnost pracovat s 
elektronickou tabulí. Prohlédli 
si i některé části školy a do-
konce si se třídou 2.A zacvičili. 
Na společné setkání se těšíme 
opět u zápisu do 1. třídy, který 
se koná 16. a 17. 4. 2024.

Mgr. Jiřina Trunková

Ples byl na jedničku
Mšeno - Vážení sportovní přá-
telé, v sobotu 10. února 2024 
jsme po čtyřleté odmlce uspořá-
dali náš tradiční Sportovní ples. 
Trochu jsme se báli toho, jak do-
padne, ale naše obavy se ukáza-
ly jako zbytečné. Ples se náram-
ně vydařil. Cestu na něj si našlo 
mnoho z vás a věřím, že jste se 
všichni dobře bavili. Chtěl bych 
touto cestou poděkovat všem, 
kteří se na přípravách plesu po-
díleli, všem, kteří nám přispěli 
do tomboly, a v neposlední řadě 
vám všem, kteří jste na ples do-
razili a vytvořili báječnou atmo-
sféru. Ještě jednou díky a těšíme 
se příští rok na viděnou.

Jiří Guttenberg, 
předseda SK Mšeno
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Školáci si po návštěvě Palachova 
domu uvařili i ustlali ve škole 

Památník Jana Palacha
V únoru  se 9. A a obě 8. třídy 

vydaly autobusem do všetatského 
Památníku Jana Palacha.

Po příjezdu jsme my, žáci 8. A, šli  
na procházku do Všetat. Zašli jsme 
k základní škole, kde se Jan Palach 
vzdělával. Po procházce se třídy 
vyměnily a naše třída absolvovala 
přichystaný program. V Palacho-
vě rodném domě přebudovaném 
v památník jsme viděli schody do 
Janova pokoje, posmrtnou masku 
a mnoho dalších uměleckých zají-
mavostí.

Po prohlídce památníku jsme 
přešli do Muzea Jana Palacha  
(vedle rodného domu). Byli jsme 
rozřazeni do skupin, ve kterých 
jsme vypracovávali prezentace na 
různá témata související s Pala-
chovým upálením, jako například 
sebeupalování, okupace Českoslo-
venska,...

V muzeu jsme zhlédli krátký do-
kument o životě Jana Palacha od 
režisérky Olgy Sommerové. Na 
závěr jsme si prohlédli interaktiv-
ní výstavu o Palachově životě a o 

I n z e r c e

I n z e r c e

V sobotu 2. března 2024 oslavil 
Bohuslav Bláha 80. narozeni-
ny. Hodně štěstí, spokojenosti 
a především pevné zdraví do 
dalších let přejí manželka Marie 
a děti Slávek, Martin, Dušan a 
Renata s rodinami.

  
Udělejte radost svým blízkým, 
popřejte jim k jubileu, vzpo-
meňte na zesnulé nebo podě-
kujte těm, kteří pro Vás udělali 
něco hezkého... Text zašlete jako 
SMS zprávu na 724 846 381 
nebo na e-mail: msensko@
email.cz.

PŘÁNÍ

Jste držitelem řidičského oprávnění 
skupiny C?

Pak vám nabízíme zaměstnání na pozici:
 

Ř I D I Č  -  S I L N I Č Á Ř
▶ středisko Mšeno, nástup možný ihned 

▶ odpovídající finanční ohodnocení
▶ přátelský kolektiv, práce blízko domova 
▶ výhodou řidičské oprávnění skupiny T

Více informací na tel.: 724 729 617 (Jiří Říha)
nebo na emailu: riha@zkp.cz

I n z e r c e

životě v období 60. až 90. let minu-
lého století.

Noční škola
Ve stejném dni, kdy jsme navští-

vili Palachův památník, se třída  
8. A sešla v 18 hodin v budově 
školy. Dívky si ustlaly v podkroví 
v učebně hudební výchovy, jinak 
zvané "relax", v níž jsou rozkláda-
cí pohovky a matrace. Chlapci si 
ustlali v sále školy. 

Hráli jsme různé skupinové hry, 
ale hlavně jsme zvládli noční bo-
jovku se strašidly. Plnili jsme úkoly 

a čekali jsme, kde se objeví nějaké 
strašidlo. Pak jsme za odměnu tan-
covali na diskotéce, kterou pro nás 
připravil DJ Pája z naší třídy. Také 
byla výborná večeře, kterou jsme si 
sami připravili. Úžasné byly dob-
roty napečené od maminek nebo 
od nás samotných. Druhý den 
jsme uklidili a vyrazili domů. Moc 
děkujeme paní třídní učitelce Mar-
tině Klementové a paní asistentce 
Markétě Pawlasové za povedenou 
akci.

Kristýna Heidlerová, 
Martin Kroupa, 8.A

Po návštěvě Palachova památníku se žáci odebrali do školní kuchyňky, kde si připravili hostinu. Foto: ZŠ 2x
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I n z e r c e

 
Kaninou prošly desítky maškar s muzikou
Poslední únorovou sobotu 
se v naší obci uskutečnil již 
17. masopustní průvod. Sraz 
účastníků byl před místním 
pohostinstvím, odkud jsme za 
doprovodu hudebníků prošli 
obcí a zastavili jsme u devíti 
domácností, kde bylo připra-
veno pohoštění. Pohoštění od 
místních bylo velkolepé, nut-
no podotknout, že i nově na-
stěhovaní spoluobčané, jako 
je například pan Radek Šmíd 
s rodinou, nás mile přivítali. 
Paní domu byly vyzvány k tan-
ci, bylo veselo. Všem zúčast-
něným i těm, kteří hostili prů-
vod v počtu 56 lidí, a podpořili 
tak letitou tradici, patří velké 
poděkování. Taktéž místní po-
hostinství bylo skvělé. Pevně 
věřím, že jsme všichni strá-
vili krásné odpoledne zalité 
sluncem za doprovodu hezké  
muziky. Přeji hezké blížící se 
jarní dny.          Jaroslava Vraná, 

starostka obce Kanina
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Kdo by se rád nepodíval do 
Anglie? Je tam všude krás-
ně. Tentokrát navštívíme 

jedno staré, historicky cenné město 
v oblasti Cornwall. 

Wells v hrabství Somersel nás vítá. 
Název města vychází z výrazu pro 
zřídlo léčivé vody. A ve městě se 
skutečně tři zřídla nacházejí. Měs-
to není příliš velké, proslulost mu 
zajistily staré středověké domy a 
především katedrála, patřící v zemi 
mezi nejkrásnější. Jdeme k ní přes 
rozlehlé travnaté prostranství se 
zbytky středověkých hradeb. Prv-
ní pohled musí každého ohromit. 
Průčelí tvoří dvě symetrické věže, 
nahoře jakoby uříznuté. Tak vypadá 
většina britských gotických chrámů, 
na rozdíl třeba od těch ve Francii, 
které jsou zakončeny vysokou špi-
čatou nástavbou. Mezi nimi je nad 
portálem dost velký prostor a ten 
zdobí stejně jako obě věže 365 soch 
králů, světců a významných církev-
ních hodnostářů. Proč zrovna tolik? 
Napadá mě jediné vysvětlení, na ka-
ždý den v roce jeden král nebo sva-
tý. Na celém průčelí bychom marně 
hledali jediné neozdobené místo. 
Katedrála stojí na místě původního 
románského kostela dostavěného 
někdy kolem roku 700 a ještě o hod-
ně dříve zde stála římská svatyně. Z 
obou se ale nic nezachovalo, pouze 
záznamy v kronikách. 

Současnou katedrálu začali sta-
vět ke konci jedenáctého století 
a dokončili ji o tři sta let později. 
Uprostřed půdorysu později posta-
vili ještě jednu vyšší věž. Na rozdíl 
od francouzských katedrál se zde 
nesnažili vyhnat klenbu co nejvýše 
a uvažovali jinak. Na co se snažit 
o největší výšku, je to konstrukčně 
náročnější a pro bezpečnost stavby 
riskantní. Raději stavěli katedrály 

delší.  Lidé se přece nebudou sklá-
dat na sebe. Nebudu to dále rozebí-
rat, nechám to zasvěcenějším. Jde-
me dovnitř. 

Celý prostor působí nezvykle 
světlým dojmem a není to tím, že 
by plocha oken byla nějak obzvlášť 
velká. Stačí se podívat na zdi a slou-
py. Ke stavbě použili téměř bílý pís-
kovec, ten tolik světla nepohlcuje. 
Klenbu stropu tvoří krásné žebroví 
podepřené velkým množstvím bo-
hatě zdobených opěrných sloupů. 
Nejvyšší část vyzdobili barevnými 
ornamenty. Plochu pod centrální 
věží podepírají sloupy mohutnější, 
stojí blíže k centrální ose stavby a 
mají zajímavý tvar. Směřují k sobě, 
uprostřed se dotýkají a vrací se 
zpět, připomíná to otevřené nůžky. 
Hlavní oltář v kněžišti je původní, 
jednoduchý, dřevěný a vyřezávané 
motivy ho zdobí po celém obvodu. 
Za ním osvětluje prostor  široké ně-
kolikadílné okno z barevných skel. 
Jdeme se ještě podívat na místo, 
které katedrálu nejvíce proslavilo. 
Po točitém schodišti kolem sloupů 
podepírajících centrální věž se do-
stáváme do kapitulního sálu. Strop 
nad schodištěm a sálem má nádher-

né žebrování, velice tenká kamenná 
žebra se od středu rozebíhají jako 
palmové listy, je to věc jinde nevída-
ná. Skla v oknech nejsou všude ba-
revná, nahrazuje je obyčejné sklo. Je 
to následek poškození výzdoby ka-
tedrály za občanské války. Postaralo 
se o to vojsko Olivera Cromwella. 
Nemůžeme vynechat jednu zajíma-
vost, v boční lodi mají neobvyklou 
památku, unikátní hvězdářské ho-
diny s orlojem. Každou čtvrthodinu 
nad barevným ciferníkem bojují 
postavy rytířů, mydlí se meči o sto 
šest a vždy jeden nakonec bouchne 
do některého z okolních zvonů. 

Ještě projdeme podzemní kryptu 
s hroby církevních hodnostářů a 
docela neradi se s touto nádhernou 
památkou loučíme a jdeme pozná-
vat okolí. Branou ve hradbách se 
jdeme podívat k budovám biskup-
ství, pocházejí také ze středověku a 
kolem nich se zachovaly části hra-
debních zdí a vodní příkop. Vrátím 
se ještě na dlouhé náměstí Market, 
sloužilo dříve jako velká tržnice. 
Stojí tam jedna ze tří studní s lé-
čivou vodou, spousta místních si 
ji točí do kanystrů. Tak to musím 
také ochutnat, je dobrá, trochu 

bublinková a hezky studená. Na-
točím si do plastové láhve, bude se 
dnes ještě hodit. 

Zajdeme se ještě podívat do nej-
starší části města. Jdeme asi kilo-
metr dlouhou ulicí kolem zacho-
vaných městských hradeb a vidíme 
spoustu krásných středověkých 
domů. Úzkou branou se dostáváme 
do jedné zajímavé ulice, kamenné 
jednopatrové domky na sebe nava-
zují a jsou všechny stejné. To jsme 
později pozorovali i v jiných okol-
ních městech. Původně se jednalo 
o domy duchovních, dnes v nich 
žijí místní obyvatelé. Prý se jedná o 
jednu z nejstarších ulic na jihu An-
glie, však taky od postavení v roce 
1320 uplynulo hodně času. Vše 
je původní, bez pozdějších úprav, 
včetně dlažby z kočičích hlav. Na 
konci ulice stojí velký dům pro cír-
kevní hodnostáře. Ještě projdeme 
kolem malého gotického kostela sv. 
Kuthberta, pochází ze 12. století a 
zub času na něm už udělal své, je 
nepřístupný. 

Tak jsme si to zajímavé, nezvykle 
vypadající město prohlédli a naším 
dalším cílem bude novější lázeňské 
město Bath.

Město Wells proslavila nádherná katedrála
Putování po nejkrásnějších místech Evropy se Zdeňkem Berglem       71.

Brána do centra města působí kouzelně. Jedna z nejkrásnějších katedrál Anglie. Foto: Z. Bergl 5x

Katedrálu zdobí 365 soch. Ke stavbě byl využit světlý pískovec, který prostory projasnil. Interiér katedrály je krásně vyzdoben.


